Cujus quidem rotuli, seu publici Instrumenti tenor, de verbo ad verbum, sequitur, per hunc modum.

Et primò, incipiendo à prima parte rotuli, sequens tenor in hæc verba.

Sequuntur novem Assertions extractæ de quodam codice, quem autor intitular, seu nominat, Justificationem Domini Ducis Burgundiæ, super interfectionem Domini Ducis Aurelianensis; & qualificatæ modo qui sequitur, & expositæ Judicio Concilii Generalis Constantiensis.

Prima Assertio.

Licetum est unicuique subdito, ab- que quocumque mandato, vel præcepto secundum leges, naturalem, moralem, & divinam, occidere, vel occidi facere quemlibet tyrannum, qui per cupiditatem, fraudem, sortilegium, vel malum ingenium, machinatur contra salutem corporalem Regis sui, & supremi Domini, pro auferendo sibi suam nobilissimam & altissimam Dominationem: & nedum licitum, sed honorabile & meritum, maxime quando est tantæ potentia, quod iustitia non potest bono modo fieri per supremum.

Erronea in fide, & moribus, ac multipliciter scandalosa.

Secunda Assertio.

Leges, naturalis, moralis & divina, auctorifant utrumquemque subditum, de occidendo, vel occidi faciendo dictum tyrannum.

• Erronea in fide & moribus, ac legibus, naturali & divina injuriosa.

Tertia Assertio.

Licetum est unicuique subdito, honorabile & meritum, occidere, vel occidi facere supra nominatum tyrannum, proditorem & infidelem suo Regi, & supremo Domino, per dolos, vel explorationes & insidias; & est propria mors quæ debent mori tyranni infideles; occidere scilicet eos viriliter, per optimas cautelas, vel explorationes, dolos, & insidias; & est licitum dissimulare, & silere voluntatem suam de sic faciendo.

Falsa, erronea & scandalosa.

Quarta Assertio.

Jus est, ratio & æquitas, quod om-

Premiere Assertion.

Il est licite à un chacun sujet, sans quelconque mandement, ou commandement, selon les loix, naturel, morale, & divine, d'occire, ou de faire occire tout tyran, qui par convoitise, barat, sortilege, ou mal engin, machine contre le salut corporel de son Roy & Souverain Seigneur, pour luy tollir sa très-haute & noble Seigneurie; & non pas seulement licite, mais honorable & meritoire: & même quand il est de si grande puissance, que justice n'en peut bonnement être faite par le Souverain.

Cette proposition est erronée dans la foy & dans les mœurs, & est scandaleuse en plusieurs manieres.

Seconde Assertion.

Les loix, naturel, morale, & divine autorifent un chacun sujet, de occire ou faire occire ledit tyran.

Cette proposition est erronée dans la foy & dans les mœurs, & elle est injurieuse à la loy naturelle & à la loy divine.